Mag. Fr. Petrus Lanfranconius etc.

Serenissimae ac Religiosissimae Reginae Portugalliae.

Verum ac rationabile Deo templum, non lapidibus insensibili-  
bus, sed sanctarum mulierum Congregatione, nec temporale et  
corruptibile, sed aeternum atque inexpugnabile vestra Maiestas,  
divino certe consilio, disponens, et vasa praetiosissima Domino  
cupiens conservare, non auri metallo vel argenti conflata, sed  
animabus sanctis, quae, innocentiae, iustitiae et castitatis inte-  
gritate fulgentes, Sponsum Christum in semetipsis circunferant  
commorantem, Nos alias pro officio nostro ad communionem tanti  
operis dignata est addiscere. Durum siquidem vestra Maiestas  
proposito sibi, post gloriosum tot annorum regimen Portugalliae  
Regni, religioso secessu sub Regula S. P. N. Augustini, ob idque  
desiderans monasterium a fundamentis extruere prope Civitatem  
Olyssiponensem in Valle de Xabregas, quod inmediate subiec-  
tum esset nobis et Successoribus, in quo eadem Vestra Maiestas et  
omnes foeminae illud ingressurae sub habitu humiliori quam aliae  
nostris Ordinis Moniales Deo Serviant, discalceataeque incedant et  
nuncupentur, nostram ad hoc voluit accedere authoritatem, quam  
specialibus litteris nostris libenti animo tunc contulimus iuxta  
canonicas sanctiones et Ordinis nostri Constituiones circa praedi-  
cta nobis competentem et necessariam vel oportunam, dictumque  
Monasterium Nobis et Successoribus nostris immedie subiectum  
constituimus atque a iurisdictione omnium aliorum nostri Ordinis  
Praelatorum exemptum esse declaravimus, deputantes ulterius  
eiudem Monasterii administrationi Vicarium, Confessarium, Cap-  
pellanos et fratrem Laicum. Quibus deinde idem Religionis stu-  
dium, idemque ardor Maiestatis vestrae nos incitavit ut aliis nos-  
tris litteris impertiremur licentiam quod, iuxta regium exemplar,  
discalceati incederent et Praelatum constitueremus ipsummet Vi-  
carium, eximentes eundem et alias praedictas personas a iurisdic-  
tione Praelatorum Provinciae Portugalliae, nobisque immedie  
subiectum et subiectas esse decernentes. Num vero Maiestas ve-  
stra, erga opera pietatis et charitatis infatigabilis perseverans in

Ordinem nostrum, alia insuper meditatur: cupit, enim, Conventum aedificare sub titulo Immaculatae Conceptionis pro habitacione fratrum excalceatorum praedictorum quos Monialium Monasterii famulatui destinavimus, a Nobisque facultatem ad id necessariam summopere exoptat. Cui sane rei quantum nos pius ardor desiderii Maiestatis vestrae assentiri provocavit, tantum multiplies, quas et temporum et rei ipsius ratio ingessit, obtemperare volentes, difficultates deterruerunt. Verum, ponentes nos prae oculis quam semper magnifice Maiestas vestra cum Ordine nostro operata sit, quam pio devotionis affectu erga Parentem nostrum Sanctissimum Augustinum semper se gesserit et quanta in praesens claritate ex persona simul ac beneficentia Maiestatis vestrae Ordo noster refulgeat, recto arbitrati sumus consilio religiosissimae liberalitati non resistere, sed maiori prosequi obsequio quae Maiestas vestra disponit pietatis monumenta. Harum, igitur, serie litterarum, de consensu etiam Adm. Rev. Assistantis Italiae, qui nos Visitatione comitatur, quatum ad Nos ratione officii nostri spectat, autoritatem nostram impartimur et facultatem concedimus Maiestati vestrae ut, canonicis sanctionibus, Constitutionibus Apostolicis et Ordinis nostri Statutis servatis, possit prae fatum Conventum generale Religiosorum Eremitarum Sti. Augustini discalceatorum sub titulo Virginis Conceptionis fundare et erigere, quem sic erectum Nobis et Successoribus nostris, nostro rumve Commissariis immediate subiectum et a Praelatorum Provinciae Portugalliae iurisdictione exemptum et immune esse volumus et declaramus, in eiusque Priorem arbitrio nostro creamus, instuimos et nominamus R. P. Emmanuel a Conceptione, aliis iam nostris litteris in Vicarium tam ipsorum fratrum quam monialium per nos deputatum. Praecipientes omnibus eiusdem Conventus tam Patribus quam fratribus, sub rebellionis nostrae poena, quatenus eidem tamquam vero et legitimo suo Priori obedient. Monemus autem in Domino, non solum Priorem ipsum sed et Subditus eius, ut Maiestatem vestram, non tantum qualem hactenus venerati sunt Reginam, sed et qualem nunc habemus Religionis Augustinianae propagatricem, summo obsequio prosequantur. Deum etiam incessanter pro salute vestra orantes, pro qua et nos hostias fundemus et praeces, ut Maiestas vestra cunctis ornata virtutibus, spiritualibusque divitiis reflecta Nobis atque omnibus Ordinis nostri Religiosis et universis Christ fidelibus vitae per-

fectonem querentibus diu vivat ad exemplum. Dat. Januae, die 5.<sup>a</sup> juli 1664.

Reg. Rmi. Lanfranconii, Dd. 100, Fol. 31-32. Arch. Ordinis.

## IX

### **El Rmo. P. General otorga licencia para instituir Noviciado en el Convento de los Descalzos**

Mag. Petrus Lanfranconius etc.

Rev. nobis in Christo Pri. fr. Emmanueli a Conceptione, Priori Conventus Reformatum nostri Ordinis de Xabregas in Regno Portugalliae, Salutem.

Deus, a quo datum optimum et omne donum perfectum, novos nobis operarios addidit ad excolendam vitem, quam ex eius linea in portionem nostram habuimus, licet inmeriti, operante Patre luminum, qui coelestia simul ac terreno moderatur, Serenissima Portugalliae Regina, ut gratiorem Altissimo praestaret famulatum, non solum Monasterium Monialium nostri Ordinis a fundamentis, nostro accedente consensu, prope Civitatem Ulyssipponensem in Valle Xabregas, Nobis et Successoribus nostris inmmediate subiectum, extrui iussit, verum etiam Conventum generalem Religiosorum sub invocatione Immaculatae Virginis de Conceptione prope eundem locum aedicari et perfici mandavit, ad cuius erectionem, quantum ad Nos ratione officii nostri spectare videbatur, auctoritatem libenter tribuimus, eum Nobis et Successoribus nostris etiam immediate subiectum constituentes, ac Priorem nostro arbitrio duraturum cum omni facultate, quam coeteri Conventuum generalium Piores iure, usu et consuetudine habent aut habere solent nominantes. Cum autem eadem Serenissima Regina Sanctissimum Parentem nostrum, Ecclesiae lumen, Augustinum in dies maiori devotione prosequatur, eius in praefato Regno Eremitarum Ordinem propagare et extendere summopere meditatur. Eapropter, in primis cupit in hoc generale Reformatorum Conventum novitiatum institui, in quo ad habitum novitii, tam clerici quam laici, recipiantur et ad professionem admittantur, ut maiori Religiosorum numero divinus cultus ardentius frequentetur et

Deo optimo maximo perfectius serviatur. Nos, eiusdem beneficentiae in Domino occurrere volentes, tenore praesentium et auctoritate qua fungimur, Tibi praefato eiusdem Conventus generalis Priori facultatem concedimus, ut, canonicis sanctionibus et Constitutionibus Apostolicis, Ordinisque Statutis et decretis servatis, Sex novitios clericos et duos laicos pro hac vice possis habitu nostri Ordini sinduere et ad professionem, anno novitiatus expleto, admittere, dummodo tamen idonei reperiantur et sint natalibus, aetate, vita, moribus, litteratura et corporis habitudine conspicui, nec aliquis induatur pro clero qui decimum quintum, nec pro laico qui vigessimum quartum, aetatis suae annum non expleverit, rejicientes omnino eos qui ultra quartum gradum a parentibus hebreis ortum traxerint. Si vero contingat (quod Deus avertat) aliquis eorum non servatis supradictis conditionibus, scienter vel ignoranter, ad habitum vel professionem admitti, eiusdem professionem tanquam nullam et irritam haberi praecipimus, prout ex nunc pro tunc eam annuallamus et irritamus. Coeterum, in Domino hartamur ac mandamus, ut in Novitorum magistrum is eligatur, cuius exemplari vita melius in bonitate spiritus, regularisque disciplinae observantia dirigantur et in via Dei perficiantur. Dat. Romae, die 9 Maii 1665.